ДОГОВОР № X
О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

г. Челябинск «.#» eu n ru fjj 2022 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 32 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем
«Организация-участник», осуществляющее образовательную деятельность, на основании
лицензии от 29.01.2016г. серия 74Л02 №0001357, выданной Министерством образования
и науки Челябинской области в лице директора Петряевой Надежды Александровны,
действующей на основании Устава, с одной стороны и ФГБОУ «Челябинский
государственный университет» (в лице проректора по учебной работе Федорова
Владимира Евгеньевича, действующего(ей) на основании доверенности № 133 от
25.07.2022 с одной стороны), именуемое в дальнейшем «Базовая организация»,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серии 90Л01 №
0009357 от 21 июля 2016 г. № 2283, выданной Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны»,
заключили настоящий договор о сетевой форме реализации общеобразовательных
программ (далее -Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является реализация Сторонами

дополнительной общеобразовательной программы естественно-научной направленности
«Комплексное исследование объектов окружающей среды» с использованием сетевой
формы (далее -  дополнительная общеобразовательная программа).

1.2. Базовая организация обязуется предоставить образовательную услугу по
обучению учащихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 32 г. Челябинска»,
(далее -  Слушатели) (далее -  Услуги).

1.3. Дополнительная общеобразовательная программа утверждаются Базовой
организацией.

1.4. Дополнительная общеобразовательная программа реализуется в период с
01.10.2022 г. по 20.05.2023 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы

2.1. Дополнительная общеобразовательная программа реализуется Базовой
организацией с участием Организации-участника с использованием сетевой формы.

2.2. Базовая организация предоставляет помещение (учебные кабинеты с
материально-техническим оснащением) для проведения учебных занятий по
дополнительной общеобразовательной программе согласно расписанию.

2.3. Время и место Дополнительной общеобразовательной программы, реализуемой с
использованием сетевой формы определяется приложением 1 к настоящему Договору.

2.4. Число слушателей по дополнительной общеобразовательной программе - 10
человек.

2.5. Поименный список слушателей направляется Организацией-участником в
Базовую организацию не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации
Дополнительной общеобразовательной программы, указанных в пункте 2.3 настоящего
Договора.

2.6. Организация-участник не позднее 2 рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой
организацией. Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица

I/

Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую
организацию.

2.7. Базовая организация регулярно в соответствии с согласованным графиком
направляет Организации-участнику справку о прохождении промежуточной аттестации
слушателей, включающие зачётные ведомости.

2.8. Для Организации-участника слушатели являются основным контингентом,
Базовой организацией слушатели зачисляются только на период прохождении программы
с 01.10.2022 г. по 20.05.2023г. и основным контингентом не являются.

2.9. Прием слушателей на обучение Базовой организацией осуществляется с
соблюдением статей 53, 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации».

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы.
3.1. Образовательная программа реализуется Организацией-участником за счет

бюджетных средств.
3.2. Образовательная программа реализуется Базовой организацией за счет

средств, поступивших от Организации-участника.
3.3. Взаиморасчеты за реализацию Дополнительной общеобразовательной

программы Сторонами осуществляются путем перечисления Организацией-участником
денежных средств на счет Базовой организации в соответствии с реквизитами,
указанными в разделе 7 настоящего Договора, ежеквартально по факту выполненной
части образовательной программы Базовой организацией, на основании акта оказанных
услуг, в соответствии с приложением 2 к настоящему договору.

3.4. Стоимость Дополнительной общеобразовательной программы определяется
из расчёта: каждый слушатель в течение учебного года выбирает 1 курс по профилю
обучения из предлагаемых Базовой организацией. Курс по профилю обучения составляет:

-  «Комплексное исследование объектов окружающей среды» для учащихся 8-11-х
классов -  70 (семьдесят) часов, из них 20 (Двадцать) часов -  теоретическая часть, 50
(пятьдесят) часов -  практические занятия.

Занятия проводятся Базовой организацией по установленным дням в соответствии с
расписанием. Стоимость курсов по выбору в соответствии с профилем обучения на
одного слушателя за учебный год составляет:

-по курсу продолжительностью 70 часов составляет 3150,7 (три тысячи сто пятьдесят)
рублей 70 копеек. НДС не облагается;

3.5. Общая сумма договора за весь период действия договора составляет 31507
(тридцать одна тысяча пятьсот семь) рублей 00 копеек. Цена договора является твердой и
не может быть изменена в течение всего срока действия договора.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны по настоящему Договору несут ответственность за неисполнение или

ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
5.2. Договор заключен Сторонами на период реализации Дополнительной

общеобразовательной программы, предусмотренный пунктом 1.4 настоящего Договора.
6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны только в том
случае, когда исполнены письменно и подписаны уполномоченными представителями
обеих Сторон.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

6.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организацией, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, а также в случае досрочного прекращения Договора об оказании
образовательных услуг.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

6.5. Стороны установили, что все документы, необходимые для исполнения
Договора, переданные посредством факсимильной связи или по электронной почте
действительны и будут иметь юридическую силу, при условии последующего
предоставления оригиналов.

6.6. Сторон не могут переуступать или передавать какие-либо обязательства или
преимущества, возникающие на его основании, третьим Сторонам. Стороны соглашаются
сохранять конфиденциальность всей информации в отношении настоящего Договора (в
том числе персональных данных) и осуществляемой на его основании коммерческой
деятельности.

6.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются
дополнительным соглашением Сторон, которое является неотъемлемой частью
настоящего Договора.

6.8. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон.
6.9. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение №1 - время и место реализации Дополнительной общеобразовательной
программы.
Приложение №2 -Информация о годовом (поквартальном) количестве человек-часов по
реализуемой дополнительной общеобразовательной программе.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон
Муниципальное бюджетное Заказчик:
общеобразовательное учреждение «Средняя федеральное государственное бюджетное
общеобразовательная школа № 32 г.
Челябинска» (МБОУ «СОШ № 32 г.
Челябинска»)
454139
г. Челябинск
ул. Новороссийская, 27
(351)2538594
ИНН 7449018006
КПП 744901001
Платежные реквизиты
ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА
РОССИИ // УФК по Челябинской области г.
Челябинск
БИКТОФТ 017501500
Казначейский счет: 03234643757010006900
ЕКС 40102810645370000062

образовательное учреждение высшего
образования «Челябинский государственный
университет»
(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)
Тел.: (351) 799-71-98, Факс: (351) 742-09-25
E-mail: odou@csu.ru
454001, г. Челябинск, ул. Братьев Кашириных,
Д. 129,
ИНН 7447012841
КПП 744701001
Платежные реквизиты
Наименование УФК
ОБЛАСТИ (ФГБОУ
20696X13650)
Наименование банка

ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ
ВО «ЧелГУ», л/с

Отделение Челябинск

Директор
Н.А. Петр:

Банка России//УФК по Челябинской области г.
Челябинск
БИК ТОФК 017501500
Номер казначейского счета

;Ж;|4643 oooooooi 6900
казначейский счет

70000062
B I  Федоров

/ /

mailto:odou@csu.ru

Приложение №1
к договору о сетевой форме
реализации образовательных
программ между ФГБОУ
«Челябинский
государственный университет»
и МБОУ «СОШ № 32 г.
Челябинска»

Организация-участник использует Ресурсы Базовой организации учебные кабинеты
. на___учебных мест каждый кабинет. Используются__________

Расписание занятий

Педагог Программа Время Место проведения
«Комплексное
исследование

объектов
окружающей

среды»
'

ул. Василевского, 75

• T~WWW¥ ~

m ■*cwwm ш.

\

(—* -

Ито
го: to Наименование программы

О

1 гр. 10 U> Кол-во детей по программе
(на 01.10. 2021 г.)

К)
Ъ \

ю
1/1 Кол-во часов по программе в неделю

ы
00

к>оо Ol Кол-во учебных недель за год

<1
о

<1о O s Кол-во часов по
программе в год

ы ю-4
U*

40 I квартал
в том числе по кварталам:

н*(Л
о II квартал

о О - III квартал
ы<1 to<1

\ h
to IV квартал

-а
о
о

<1
О
О

LO
Кол-во человеко

часов пребывания в

ы-4(Л to-о
U \

E I квартал

в том числе по кварталам:

н*
<м
о

н-■»
О

t—iO* II квартал

о О 04 III квартал

ы<1
т

to<1
Lh <1 IV квартал

О проведении экспертизы договора с "МБОУ СОШ№32
г. Челябнска" (№ 10351 от 12.09.2022)
Регистрация

Номер документа 10351
Дата регистрации 12.09.2022 8:26:22
Вид документа Служебная записка

j Наименование О проведении экспертизы договора с "МБОУ СОШ№32 г. Челябнска’
Содержание прошу провести экспертизу и внести необходимые правки
Зарегистрировал Сибиркина Альфира Равильевна

Подписание
Подписал j
Дата

Подготовил
Подготовил Сибиркина Альфира Равильевна
Подразделение Факультет экологии

Исполнение
Плановый срок исполнения
Исполнен Нет
Фактический срок исполнения

Хранение
Состав
Помещен в дело

Прочие
Адресат Волохина Галина Николаевна
Учреждение ФГБОУ ВО "ЧЕЛГУ"
Ответственный Сибиркина Альфира Равильевна

Файлы
Наименование Создан Автор Отредактировал Отредактирован
Сетевой договор со школой № 32 и
Чел ГУ 12.09.2022 8:28:02

| Сибиркина Альфира
Равильевна

Сибиркина Альфира
Равильевна 12.09.2022 8:28:03

Сетевой договор со школой № 32 и
ЧелГУ ИСПРАВЛЕННЫЙ

Проценко Ольга
: 12.09.2022 13:50:04 Владимировна

Проценко Ольга
Владимировна И 2.09.2022 13:50:05

Версии файлов
№ версии Автор версии Дата создания Размер (Кб)
Сетевой договор со школой № 32 и ЧелГУ

Сибиркина Альфира
1 Равильевна =12.09.2022 8:28:03 77!

Комментарий

Сетевой договор со школой № 32 и ЧелГУ ИСПРАВЛЕННЫЙ
| Проценко Ольга

1 Владимировна ; 12.09.2022 13:50:05 { ____  80:

Резолюции
Автор Дата Дата подписания Текст
Волохина Галина Николаевна 12.09.2022 13:06:01 Прикрепила исправленный вариант

Согласование
Исполнитель Срок согласования Результат Дата согласования Комментарий
Согласовать "О проведении экспертизы договора с "МБОУ СОШ№32 г. Челябнска" (№ 10351 от 12.09.2022 8:26:22) (Служебная
записка)" от 12.09.2022 8:28:07

Сибиркина Альфира
Равильевна 12.09.2022 Согласовано 12.09.2022 Г I

Рассмотрение
Автор резолюции Рассмотрел Дата резолюции Резолюция
Волохина Галина Николаевна „...[Да___ 12.09.2022 Прикрепила исправленный вариант

Задачи

Задача Автор Исполнитель
Срок
исполнения Выполнена

Дата
выполнения

Согласовать "О проведении
экспертизы договора с "МБОУ
СОШ№32 г. Челябнска” (№ 10351 от
12.09.2022 8:26:22) (Служебная
записка)"

Сибиркина Альфира
Равильевна

Сибиркина Альфира
Равильевна 12.09.2022 Да 12.09.2022

Рассмотреть "6 проведении
экспертизы договора с "МБОУ
СОШ№32 г. Челябнска" (№ 10351 от
12.09.2022 8:26:22) (Служебная
записка)"

Сибиркина Альфира
Равильевна

Волохина Галина
Николаевна 12.09.2022 Да 12.09.2022